Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1имени Н.И.Кондратенко

П Р И К А З
от «30» августа 2024 г. № 593

ст-ца Кущевская
Об утверждении списка на предоставление денежной компенсации детям
с ограниченными возможностями здоровья, меры социальной
поддержки в виде двухразового бесплатного горячего питания в случае
если они получают начальное общее образование, основное общее и
среднее общее образование в муниципальных образовательных
организациях на дому.

На основании постановления администрации муниципального
образования Кущевский район от 02.03.2023 года № 499 «О внесении
изменений в постановление администрации муниципального образования
Кущёвский район от 9 августа 2022 г №2045 «Об обеспечении бесплатным
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в
муниципальном образовании Кущевский район»», приказа администрации
муниципального образования Кущевский район от 30.08.2023 года №1007 «
Об установлении стоимости горячего питания в день на одного
обучающегося по образовательным программам начального общего
образования в муниципальных образовательных организациях,
подведомственных управлению образованием администрации
муниципального образования Кущёвский район», приказа администрации
муниципального образования Кущевский район от 30.08.2023 года №1008 «
Об установлении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее,
основное общее и среднее общее образование в день» и в соответствии со
статьями 37 и 79 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список детей с ограниченными возможностями здоровья

(Приложение 1) и назначить выплату предоставившим пакет
документов для назначения ежемесячной денежной компенсации,
получателей меры социальной поддержки в виде двухразового
бесплатного горячего питания в случае если они получают начальное
общее образование, основное общее и среднее общее образование в
муниципальных образовательных организациях на дому, согласно
утвержденному расписанию (Приложение 2) занятий учащихся
находящихся на домашнем обучении с 01.09.2024 года, размер
денежной компенсации определяется образовательной организацией,
исходя из стоимости предоставления бесплатного двухразового
питания в учебный день и в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных на эти цели.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на ответственного за
организацию питания Костенко Н.С.

Директор МАОУ СОШ№ 1
им. Н.И. Кондратенко И.И. Карякина

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-01T22:12:40+0500